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Reinacherstrasse
A18 AUSFAHRT 
REINACH SÜD

THERWIL

OBERWIL

Winter: Arbeitsbeginn 07.30 Uhr 

Die Öffnungszeiten vor und nach 
Feiertagen finden Sie auf unserer 
Homepage www.waserag.ch oder 
an der jeweiligen Kasse.

ÖFFNUNGSZEITEN 

SISSACHHORNUSSEN

THERWIL

BIRSFELDENRHEINFELDEN

Mo – Do  07.00– 12.00 Uhr 
13.00– 17.00 Uhr

Fr 07.00– 12.00 Uhr 
13.00– 16.30 Uhr

Sa 09.00– 13.00 Uhr
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Entsorgung Preisliste

Rheinfelden / Birsfelden

Privatkunden



Entsorgungstarife Privatkunden 2024

Bezeichnung Preis/Einheit

Brennbare Abfälle 310.00 / t
Sperrgut 310.00 / t
Bauschutt 92.00 / t
Betonabbruch 40.00 / t
Aushub unverschmutzt Typ A 45.00 / t
Ziegel 95.00 / t
Gips 153.00 / t
Altholz Klasse 1-3 140.00 / t
Problematische Holzabfälle Kl. 4 
(Holz druckimprägniert) 

225.00 / t

Wurzelstöcke 225.00 / t
Grünschnitt / Laub 175.00 / t
Altfenster mit Glas 295.00 / t
Boiler 75.00 / Stk.
Flachglas 80.00 / t
Akten- u. Dokumentenvernichtung bis 50 kg 15.00 pauschal
Akten- u. Dokumentenvernichtung ab 50 kg 300.00 / t
Siloballenfolie ohne Netz 190.00 / t

Annahmebedingungen: 

•  Alle angelieferten Materialien bzw. Abfälle werden vor und nach dem Abladen
kontrolliert.

•  Der Anlieferer haftet für alle durch das Abladen von nicht vertragskonformen
Materialien entstehenden direkten und indirekten Kosten.

• Den Anweisungen des Personals ist unbedingt Folge zu leisten.
• Bei Verstössen gegen die Annahmebestimmungen ist die Waser Entsorgung AG
verpflichtet	das	Amt	für	Umweltschutz	Baselland	zu	unterrichten.

• Die Waser Entsorgung AG übernimmt keine Haftung für Schäden an Fahrzeugen
oder Transportmitteln, welche auf dem Betriebs-Areal entstehen.

Zahlungsbedingungen:

• Barzahlung, Minimalgebühr CHF 10.00 inkl. MwSt.
• Alle Preisangaben in CHF und inkl. Mehrwertsteuer
• Diese Preisliste ist ab 1. März 2023 gültig und ersetzt alle vorhergehenden Ausgaben.
•  Preisanpassungen vorbehalten.
Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Birsfelden. Birsfelden, Februar 2016.

Bewilligter Betrieb:

• für die Sortierung von Bauabfällen und anderen vermischten Abfällen
• für die Annahme und Behandlung von ausgewählten Sonderabfällen (S),
anderen	kontrollpflichtigen	Abfällen	(ak)	sowie	von	übrigen	Abfällen		

Offizielle	swico	und	S.E.N.S	Annahmestelle
Asbesthaltige Abfälle festgebunden 135.00 / t
Farben und Lacke 7.00 / kg
Spraydosen 7.00 / kg
Lösungsmittel 7.00 / kg
Säuren und saure Reiniger    14.00 / kg
Laugen und basische Reiniger 14.00 / kg
Pestizide 14.00 / kg
Düngemittel 14.00 / kg
Mofa / Rasenmäher mit Öl 60.00 / Stk.
Motorrad trocken 110.00 / Stk.
Pneu PKW 12.00 / Stk.
Pneu LKW 46.00 / Stk.
Pneu mit Felge PKW 29.00 / Stk.
Pneu mit Felge LKW 80.00 / Stk.
Datenträger (Festplatten und Hardware) 4.00 / kg
Gas-/Druckflaschen	leer 25.00 / Stk.
Feuerlöscher 88.00 / Stk.

Sondergüter Alle Tarife inkl. MwSt. 
Entsorgung von asbesthaltigem Material und Artikeln die nicht aufgelistet sind auf Anfrage. 
Entsprechend der Marktlage sind Preisanpassungen oder die Erhebung einer Mindestpauschale möglich. 
Für	Sonderabfälle	und	andere	kontrollpflichtige	Abfälle	besteht	ab	50	kg	eine	VeVa	Begleitscheinpflicht. 

Altkleider und Schuhe
Alteisen und Metalle
Altpapier
Karton
Folien transparent
PET Flaschen
HDPE	Milchflaschen
Haushaltgeräte klein
Kühlgeräte
Haushaltgeräte gross
Trocken Batterien
PKW Batterie
LKW Batterie
Motorrad Batterie
Leuchtstoffröhren
Glühbirnen 
Flaschenglas
Nespresso Kapseln

Kostenlos


